

Selskab:

Alm. Brand Forsikring A/S

Land: Danmark

FT-nr. : 53086

Produkt: Ansvarsforsikring

Betingelsesnummer: 2801

Dette dokument er kun et generelt overblik over de væsentligste oplysninger om forsikringsproduktet. De fuldstændige oplysninger om produktet vil fremgå af dit forsikringstilbud eller begæring, din police og forsikringsbetingelserne for produktet. I disse dokumenter finder du både de førkontraktlige oplysninger om produktet – dvs. dem du skal have, inden du indgår aftalen – og de kontraktlige oplysninger, dvs. oplysningerne om selve din aftale.

### Hvilken form for forsikring er der tale om?

Der er tale om en Ansvarsforsikring, der omfatter erstatningsansvar for skader på personer og ting.



#### Hvad dækker den?

- ✓ Erhvervsansvar, der dækker erstatningsansvaret for skader på personer og ting, som du og dine medarbejdere kan forvolde, mens I arbejder for den virksomhed, der står i policen
- ✓ Produktansvar, der dækker din virksomheds erstatningsansvar for skader på personer eller ting efter levering af de produkter eller ydelser, der står beskrevet i policen

#### Du kan udvide din forsikring med følgende:

- Du er blevet præsenteret for dækninger, som din virksomhed kan have behov for. Du kan se dine valg i dit forsikringstilbud og din police



#### Hvad dækker den ikke?

- ✗ Skade, der er forvoldt ved at benytte søfartøj eller luftfartøj.
- ✗ Skade, der er forvoldt af din hund.
- ✗ Skade, der er forvoldt af din hest.
- ✗ Skade, der ikke skyldes fejl eller forsømmelse, der er begået af dig eller dine medarbejdere.
- ✗ Skade, der er forvoldt ved at benytte registreringspligtigt motordrevet køretøj.
- ✗ Nuklear skade som defineret i § 1 i lov om erstatning for atomskader (nukleare skader).



#### Er der nogen begrænsninger af dækningen?

- ! Skader der skyldes dine forsætlige handlinger.
- ! Skader der skyldes din grove tilsidesættelse af elementære sikkerhedsforanstaltninger.
- ! Skader der skyldes defekter fra dine produkter eller ydelser, når defekten skyldes forsætlige eller groft uagtsomme handlinger foretaget af dig eller dine ledende medarbejdere.



#### Hvor er jeg dækket?

- ✓ Forsikringen dækker skade, som er sket inden for det geografiske område, der står i din police.



#### Hvilke forpligtelser har jeg?

- Du skal svare ærligt på en række spørgsmål, inden du kan købe forsikringen.
- Du skal betale til tiden.
- Hvis du får en skade, skal du fortælle os det, der er relevant i forhold til skaden og begrænse skaden.
- Du skal fortælle os, hvis der sker ændringer i forhold til forsikringsforholdet. Det kan f.eks. være, hvis der sker ændringer i virksomhedens produktion, hvilket geografisk område virksomheden opererer i, hvor omsætningen omfordes mellem geografiske områder og hvis virksomheden får nye adresser.



#### Hvornår og hvordan betaler jeg?

Du kan betale din forsikring helårligt, halvårligt, kvartårligt eller månedligt. Du skal senest betale på den dato, der står på din opkrævning. Du kan vælge, om du vil betale via Betalingservice eller indbetalingskort.



#### Hvornår går dækningen fra og til?

Forsikringen gælder i den aftalte periode, det kan være 1, 3 eller 5 år, og bliver automatisk fornyet. Den starter ved den dato, som du vælger og gælder frem til hovedforfald, hvor den bliver fornyet med den aftalte periode, der kan være 1, 3 eller 5 år.



### Hvordan opsiger jeg aftalen?

Du kan skriftligt opsige forsikringen på et af følgende tidspunkter:

- Med en måneds varsel til udløb af den indgåede aftaleperiode.
- Med 14 dages varsel efter en skade er anmeldt, indtil 14 dage efter erstatningen er betalt eller skaden er afvist.
- Er du ikke momsregistreret på de forsikrede genstande, kan forsikringen opsiges med 30 dages varsel til udgangen af en kalendermåned mod betaling af gebyr.
- Efter enhver anmeldt skade og indtil 14 dage efter erstatningens udbetaling eller afvisning af skaden, er såvel forsikringstageren som Alm. Brand Forsikring berettiget til at opsige forsikringen med 14 dages varsel.